
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/15-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 193      Περίληψη 

Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης δημοτικού συμβούλου  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27015/11-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Ηλιάδης Θωμάς (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Μελισσόπουλος Σάββας (αναπληρωματικό 

μέλος) 

7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
10. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης  
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά την 
ψήφιση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και στη θέση κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος,  Σάββας 
Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.26713/10-
10-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Τις διατάξεις της παρ. 1.δ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 
τεύχος Α') 2. Η υπ’ αριθμ.186/2019 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 3. Την προκήρυξη του 15ου 
Πανελληνίου Συνεδρίου και της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Δικτύου Υγιών Πόλεων— 
Προαγωγής Υγείας 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 26578 αναφορά του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών του 
Δήμου Ξάνθης (με την ιδιότητα του αναπληρωτή της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
λόγω απουσίας της) αναφορικά με την έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης δημοτικού συμβούλου στο 
εσωτερικό» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιπρόεδρο της ΟΕ ο οποίος είπε: «Εδώ, έχει 
εγγραφεί το όνομα του κ Παπαδόπουλου Βασίλειο, σήμερα το πρωί λάβαμε γνώση ότι ο κ Παπαδόπουλος 
Βασίλειος εγγράφως έχει παραιτηθεί από το Δίκτυο Υγιών Πόλεων, οπότε στη θέση του κ Παπαδόπουλου 
Βασίλειο, θα βάλουμε τον κ Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ, τον αναπληρωτή του για να μεταβεί στην Αθήνα, 14-
16/11, από τις 13/11 αναχώρηση και επιστροφή στις 16/11».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση του δημοτικού συμβούλου Τιμούρ Χουσεϊν Ογλου, στην Αθήνα 

προκειμένου να συμμετάσχει ως εκπρόσωπος του Δήμου Ξάνθης στο 15 0 Πανελλήνιο Συνέδριο και την 



Τακτική Γενική Συνέλευση του Πανελληνίου Δικτύου Υγιών Πόλεων - Προαγωγής Υγείας, όπως αναφέρεται 
παρακάτω: 
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα. 
Τρόπος μετακίνησης: 
 Ξάνθη-Αλεξανδρούπολη: οδικώς με ΙΧ επιβατικό όχημα, 
 Αλεξανδρούπολη - Αθήνα: αεροπορικώς και επιστροφή με τον ίδιο τρόπο. 
Ημερομηνίες μετακίνησης: 
 Αναχώρηση: 13/11/2019 (Τετάρτη), 
 Επιστροφή: 16/11/2019 (Σάββατο). 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: -  
Τα έξοδα κίνησης θα βαρύνουν τον Κ.Α.02.00.6421 με τίτλο «0δοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2019-10-17T10:42:43+0300




